
 

Опис на работната задача 

Дизајн и печатење на три публикации со едукативни активности 

 

Опис на услугата  
 

Дизајн и печатење на три публикации со едукативни активности за три возрасни групи.   
 

Основни информации  

 
Центарот за истражување и информирање за животна средина ,,Еко-свест’’ од Скопје 
преку локалната канцеларија Вевчани во рамки на проектот „Поддршка на одржливо 
управување со Заштитеното подрачје Вевчански извори” поддржан од ПОНТ (Prespa 
Ohrid Nature Trust) има потреба од ангажирање на физичко и/или правно лице за 
подготовка на дизајн и печатење на публикациите. 
 
Цел на услугата 

 
Ангажираната компанија ќе биде одговорна за дизајн и печатење на три публикации со 
едукативни активности.   
 
Обем и детален опис на услугата  

 
Избраната компанија треба да ги дизајнира и испечати следниве публикации: 

1. Natural monument Vevčanski izvori – nature seen through the eyes of children, A 
practical guidebook for kindergarten teachers on outdoor activities (23 страници + 5 
работни листови + Корица). 

2. Natural monument Vevčanski izvori – a playground for young explorers, A practical 
guidebook for teachers (1st to 5th grade) on outdoor activities (34 страници + 10 
работни листови + Корица). 

3. Natural monument Vevčanski izvori – an experimental field for young scientists, A 
practical guidebook for teachers (6th to 9th grade) on outdoor activities (35 страници 
+ 9 работни листови + Корица). 

 

На избраниот понудувач материјалите ќе му бидат доставени во word документи на 
македонски јазик, со насоки од авторките за изгледот на публикациите. Понудувачот 
исто така ќе добие писмени насоки и илустрации во pdf документи од авторките на 
публикациите за изгледот и содржината на работните листови. Понудувачот треба да го 
предложи тиражот за секоја од трите публикации, во рамки на буџетот предвиден за 
оваа активност. 
 

Публикациите треба да бидат во А5 формат. Материјалите од кои треба да се испечатат 
публикациите треба да бидат од еколошка хартија, принтот да биде во фул колор, без 
користење на хемикалии и пластика. Исто така публикациите треба да бидат 



 

поиздржливи и прилагодени за користење во надворешни услови, затоа што најчесто 
ќе бидат користени во природа.  
Дизајнот на публикациите треба да биде практичен и лесно разбирлив за крајните 
корисници кои најчесто ќе бидат наставници, едукатори и ученици. Публикациите ќе 
треба да бидат дизајнирани и прилагодени за електронска pdf верзија, како и печатена 
верзија.  
 
Временска рамка 

 

Периодот на имплементација е помеѓу: 12.02.2024 година - 20.03.2024 година 

 
Предложената временска рамка за ангажманот е следна:  
 

Резултат Краен рок 

Предлог концепт за дизајн на публикациите 19.02.2024 година 

Корекција и одобрување на концептот за дизајн 
од Еко-свест 

22.02.2024 година 

Доставен конечен дизајн на публикациите 01.03.2024 година 

Корекција и одобрување на конечниот дизајн од 
Еко-свест 

04.03.2024 година 

Подготовка на публикациите за печатење (тираж 
и материјали) 

11.03.2024 година 

Одобрување за печатењето од Еко-свест 14.03.2024 година 

Доставување на печатените публикации 20.03.2024 година 

 
Буџет 
 
Вкупната вредност на оваа услугата не смее да надмине 6000 евра во денарска 
противвредност. Проектот е ослободен од ДДВ. 
 
Надзор на проектот 
 
Еко-свест ќе биде одговорен за надзорот на спроведувањето на услугата и почитување 
на договорите и договорните задачи. 
 
Контакт лице, Дарко Ќитаноски darko@ekosvest.com.mk 
 
Контакт лице 
 
За повеќе информации ве молиме контактирајте со Дарко Ќитаноски на 

darko@ekosvest.com.mk  или на +38978449209 


